
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     27.06.2024                              № 2647-п    

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 2 августа 2023 года № 2262-п 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в положение о специальной комиссии по рассмотрению 

заявлений на предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи, утвержденное постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 02.08.2023 № 2262-п, 

следующие изменения; 

1.1. пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«В своей деятельности специальная комиссия по рассмотрению 

заявлений на предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи семьям граждан, погибших (умерших от 

полученных ранений, при исполнении ими служебного долга в ходе 

проведения специальной военной операции на территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины до 

истечения одного года после получения ранений)  при выполнении ими задач 

в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины  с 24 февраля 2022 

года (далее – граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного 

долга), участникам специальной военной операции или членам их семей  

руководствуется постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 22 августа 2022 года № 2332-п «О предоставлении мер социальной 

поддержки по оказанию адресной социальной помощи для проведения 

текущего ремонта жилых помещений семьям граждан, погибших (умерших) 



2 

 

при исполнении служебного долга», постановлением Администрации 

Беловского городского округа от 22 августа 2022 года № 2333-п «О 

предоставлении мер социальной поддержки по оказанию адресной 

социальной помощи для преодоления трудной жизненной ситуации семьям 

граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга», 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 22 

августа 2022 года № 2334-п «О предоставлении мер социальной поддержки 

по оказанию адресной социальной помощи для организации и проведения 

погребения на территории Беловского городского округа Кемеровской 

области – Кузбасса граждан, погибших (умерших) при исполнении 

служебного долга»,  постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 05 мая 2023 года №1316-п «О предоставлении мер 

социальной поддержки по оказанию адресной социальной помощи для 

проведения ремонтных работ жилого дома (квартиры) участникам 

специальной военной операции или членам их семей», решением Совета 

народных депутатов Беловского городского округа от 30 мая 2024 года 

№9/53-н «О предоставлении меры социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты 

отдельным категориям граждан, принимающим участие в специальной 

военной операции.» 

1.2. пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« Объективное и всестороннее рассмотрение заявлений граждан: 

- являющихся членами семей граждан, погибших (умерших) при 

исполнении служебного долга (супруг (супруга), дети, родители, лица, 

находившиеся на иждивении), зарегистрированные на день гибели 

гражданина, погибшего (умершего) при исполнении служебного долга по 

месту жительства в жилых помещениях на территории Беловского 

городского округа на предоставление мер социальной поддержки по 

оказанию адресной социальной помощи для проведения ремонта жилых 

помещений и на предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи для преодоления трудной жизненной 

ситуации; 

- являющихся супругом (супругой), близким родственником (дети, 

родители, родные братья (сестры), внуки, дедушка, бабушка), а при 

отсутствии таковых иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить 

погребение погибшего (умершего) при исполнении служебного долга; 

- являющихся участниками специальной военной операции или 

членами их семей (супруг (супруга), родители, лица, находящиеся на 

иждивении, несовершеннолетние дети участника СВО) на предоставление 

мер социальной поддержки по оказанию адресной социальной помощи для 

проведения ремонтных работ жилого дома (квартиры); 

- являющихся гражданами, имеющими регистрацию по месту 

жительства (месту пребывания) на территории Беловского городского 

округа, обратившимися в Военный комиссариат городов Белово и Гурьевск, 



3 

 

Беловского района Кемеровской области — Кузбасса, для заключения 

контракта о прохождении военной службы в целях участия в специальной 

военной операции и заключившим его на срок не менее одного года.» 

1.3. Пункт 4.5 раздела 4 дополнить подпунктами 4.5.7- 4.5.8.; 

« 4.5.7. о предоставлении мер социальной поддержки по оказанию 

адресной  социальной помощи для заключения контракта о прохождении 

военной службы в целях участия в специальной военной операции; 

4.5.8. об отказе в предоставлении мер социальной поддержки по 

оказанию адресной  социальной помощи для заключения контракта о 

прохождении военной службы в целях участия в специальной военной 

операции.» 

1.4. Пункт 4.10. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

« 4.10. Решения специальной комиссии, предусмотренные пунктами 

4.5.2., 4.5.4., 4.5.6., 4.5.8. должны содержать обоснованные причины отказа.». 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление разместить 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                А.В. Курносов 


